1

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA – FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA

Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Andrade Filho
Nova Andradina/MS - Fone/Fax: (67) 3441-5050  |   www.funsau-na.ms.gov.br

EDITAL FUNSAU/NA Nº 02

RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 06/2022

NOVA ANDRADINA/MS

NORBERTO FABRI JUNIOR, Diretor Geral da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina-
FUNSAU/NA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no § 3º do art.
17, da Lei nº 886, de 9 de junho de 2010, divulga e homologa o Resultado Preliminar do
Processo Seletivo Simplificado nº 06/2022, a fim de selecionar profissionais para prestar
serviços no Hospital Regional de Nova Andradina, mediante contratação nos termos da CLT.

1 - DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 - A Relação contendo o Resultado Preliminar e a Classificação dos candidatos aprovados
encontra-se no Anexo I deste Edital.

1.2 -   Número de vagas

1.2.1 01 (Uma) vaga para Auxiliar de Limpeza;

1.2.2 01 (Uma) vaga para Fisioterapeuta;

1.2.3 02 (Duas) vagas para Fonoaudiólogo(a);

1.2.4 04 (Quatro) vagas para Técnico de Informática;

2 - DA SELEÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

2.1 - Para classificação dos candidatos foram utilizados os critérios especificados no item 5 e
requisitos básicos exigidos no respectivo cargo constante no Anexo I do Edital de abertura do
PSS N.º 06/2022.

Nova Andradina/MS, 18 de Abril de 2022.

Tatiane Aparecida Negri Cremasco
Presidente da Comissão Organizadora

do PSS 06/2022

Norberto Fabri Junior
Diretor Geral da FUNSAU-NA

2

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA – FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA

Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Andrade Filho
Nova Andradina/MS - Fone/Fax: (67) 3441-5050  |   www.funsau-na.ms.gov.br

ANEXO I DO EDITAL Nº 02

PSS Nº 06/2022

RESULTADO PRELIMINAR

AUXILIAR DE LIMPEZA

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

MARIA EDILEI BARBOSA 0,00 1o

CRISTIANE PATRICIA DE PAULA SILVA 0,00 2º

DANIELLE MARINHO DOS SANTOS 0,00 3º

TÉCNICO DE INFORMÁTICA

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

HEWERTON DE MORAES OLIVEIRA  60,00 1o

BRUNO MARTINS CARRIEL 60,00 2º

CARLOS ALBERTO TOLETO PICOLO 59,00 3º

SANDRO APARECIDO SOARES 48,00 4º

DANILO JOSE MORAES 30,00 5º